[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

PAGE
2

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA/ES.
INDICAÇÃO Nº 190/2021 – GVFDV.

FÁBIO DO VALE, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, em atendimento à demanda que lhe foi apresentado pelos moradores e comerciantes do bairro “ARIBIRI”, Município de Vila Velha/ES, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, SOLICITANDO QUE SEJA CONSTRUÍDO UM ABRIGO COM COBERTURA NO PONTO DE ÔNIBUS QUE FICA NA RUA EMYGDIO FERREIRA SACRAMENTO, Nº228 – EM FRENTE AO “SUPERMERCADO RAMOS”, isso no bairro do “Aribiri”, neste município.
JUSTIFICATIVA

Durante a realização de mais uma edição do meu programa de fiscalização “RONDA NOS BAIRROS”, visitei o bairro “Aribiri”, e após dialogar com os moradores e comerciantes, constatei a real necessidade da construção de um abrigo com cobertura no ponto de ônibus no endereço supra, em frente ao “Supermercado Ramos”.

Trata-se de uma solicitação plausível pelo fato de ser um ponto bastante utilizado pelos munícipes daquele bairro, que no dia de sol ou de chuva sofre muito com essas intempéries, deixando-os vulneráveis, e com essa construção trará muitos benefícios dando cada vez mais qualidade de vida dessas pessoas.

Por fim, conto com o apoio do Poder Executivo Municipal, para atender a demanda solicitada pelos moradores do Bairro “Aribiri”, encaminhando a presente indicação a Vossa Excelência, pleiteando tais melhorias em prol desta tão importante comunidade.

Aproveitando o ensejo, apresento protestos de alta estima e distinta consideração.

Vila Velha/ES, 05 de novembro de 2021.
                                _____________________________
                                 VEREADOR FABIO DO VALE
[image: image2.png]dovale@vilavelh leg.br VEREADOR FABIO DO VALE

= abio a.es.leg.
AP (27) 3349-3236 / (27) 99718-3651 I 1>

Di0 do Val@' u.ca e reoro rmuscios, s/ - pramia - via veuna. cer, 29100-190